
Администрация Печенгского муниципального округа 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  № 23» 

 

 

 

ПРИКАЗ                                          № 71/10 

 

От 01.09.2023 г. 

 

 

Об утверждении плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся на 2023/2024 учебный год 

      

В целях реализации федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего образования, федеральных государственных образовательных 

стандартов основного общего образования, федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» в части развития системы формирования 

функциональной грамотности учащихся общеобразовательных организаций  

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

Мурманской области, на 2023/2024 учебный год. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор                                                            Т.В. Лонжук 

 


		Лонжук Татьяна Васильевна




